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Deltagere MR:    Anna Aaen Andersen, Bjørn Hedemann Hansen, Karina Bjelke, Kenneth 
Johansen, Susanne Knudsen, Hans Henning Sørensen, Alba Uribe, Dan Bjarke 
Hesbjerg, Konsulent fra PU Anne Fraxinus 

Sognepræster Charlotte Birkeholm, Mikkel Peter Stub-Møller & Susanne Leiding 

Daglig leder Birgitta Jacobsen 

Medarbejderrep. Poul Wolf Klitgaard 

Afbud:   

Sekretær:   Jacob Striboldt, kordegn 
  

Mødepunkt Referat 
1) Godkendelse af dagsorden1 Dagsorden er godkendt 

2) Opfølgning   

a) Opfølgning på fælles visionsdag  

01 Hvilket emner skal vi 
arbejder videre med? 

Kenneth: Vi lavede kort på visionsdagen som Kenneth har 
forsøgt at skive sammen i bulletpoints (udleveres på mødet). 
Vi vælger 1-3 punkter vi vil arbejde videre med i fællesskab. 
Måske skal vi nedsætte en arbejdsgruppe? 
 

(1)  Bjarke: Vigtigt at hjælpe folk til at bruge kirkegården. Vælge 2-3 
gravsten som vi fortæller historien om. Måske flere steder hvor 
det angives hvad man må på en kirkegård. Der er mange 
mennesker som ikke ved hvad man må på kirkegårde.  
Poul: Dårlig ide med skilte, så få meddelelser som muligt. Som 
udgangspunkt må de det hele.  
Mikkel: Vi vil gerne finde en måde at få mennesker i sognet til 
at føle sig velkomne på kirkegården. 

(2)  Aktiviteter og fællesskaber:  
Bjarke: Vinge er en væsentlig prioritet. 
Bjarke: Kan vi samarbejde med andre aktører, spejdere for at 
få flere hænder og frivillig. 

(3)  Kirke og kultur:  
Bjarke: Hvad følger der af at være bykirke og landsbykirke, kan 
man opstille ’dogme’ om hvad vi gerne vil være? Kan man lave 
en beskrivelse af vores kirkelige signatur? 

 
1 Bemærk! Nyt punkt d) efter anmodning fra formand Anna Andersen 
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Mikkel: Vi kan kun profilere os ud fra de ting vi gør.  
Kenneth: signatur er også den musik der spilles og de særlige 
ting vi gør.  
Mikkel: Vi har brug for det store banner, og ved siden af har vi 
de detaljer som kan profilere os på et mindre plan.  
Susanne Leiding: Har vi brug for hjælp udefra fra f.eks. 
Kirkefonden, eller kan vi profilere os selv? 
Kenneth: Det ville være godt at få hjælp udefra. Hvad er det for 
en kirke vi vil være, og hvilken udvikling står vi overfor? Om vi 
så kan rumme det i et fælles møde, eller vi må dele det op i 
flere processer? 

b) Fastsættelse af datoer   

01 Forslag til datoer for fælles 
MR møder i 2026 

Tirsdag den 11. august Oppe Sundby, kl. 19.00 
Tirsdag den 3. november Snostrup, kl. 19.00 
Datoerne er vedtaget og lægges i kalenderen.  

c) Fælles udflugt / sommertur for 
menighedsråd og medarbejdere 

 

01 Nedsættelse af planlægning 
gruppe 

Kenneth: Det udspringer af vores visionsdag og at der er 
kommet nye medarbejdere. Det er en god idé. Bjarke og 
Susanne Knudsen nedsætter sig som arbejdsgruppe til et arr. 
efter sommerferien.  

02 Fastsættelse af dato Fastsættes af udvalget. 

d) Ny struktur for gudstjenester  

01  Charlotte: Vi vil rigtig gerne lave noget nyt, men vi er også nødt 
til at have et råderum til at gøre det. Man kan måske få et 
indtryk af hvad vi tænker ud fra vedlagte plan.  
Mikkel: Vi har lavet en plan som fokuserer på det som er nyt, vi 
har ikke beskrevet alle de ting som er som de plejer.   
Susanne: Ny By fokuserer på Vinge og udvikling af 
gudstjenester som passer til den by som opstår i løbet af de 
næste år. Der skal være en særlig gudstjeneste hvor der sker 
noget særligt bagefter. Når vi laver noget særligt, har vi for 
mange år siden fået lov af Provstiet til ikke at have fromesser.  
Charlotte: De ’orange’ har fokus på musik og C vil gerne holde 
dem i Snostrup fordi den er stor og den egner sig godt til musik 
og samvær. At man bliver inde i kirken og kommer hinanden 
ved.  
Mikkel: Så ville mit ligge i Oppe Sundby, et ambient rum hvor 
lys, lyd og stemning spiller sammen. Jeg tænker i en 
anderledes liturgi. Det bliver heller ikke børnestemmer, der skal 
være mulighed for en lille drink som passer til lejligheden. Jeg 
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forestiller mig at aldersgruppen er 30+, men at de fleste kunne 
finde behag i at være i det rum jeg forestiller mig.  
Kenneth: Jeg synes sagtens vi kan beslutte at nedsætte en 
arbejdsgruppe, men vi kan ikke beslutte noget uden at 
undersøge hvilke ressourcer der skal til, og sætte det ind i 
visionsdagens spørgsmål om hvilken kirke vi vil være.  
Mikkel: Lad os prøve det af? Hvis vi ikke kan lide det, så kan vi 
nemt skrue tiden tilbage til det vi kender.  
Kenneth: I sætter fuld turbo på noget hvor menighedsrådet ikke 
er med på vognen.  
Bjarke: Vi har haft et forløb hvor præsteressourcer har været 
presset, og vi vil gerne have tænkt igennem hvad 
konsekvenserne er ved et så stort skift. 
Jacob: Hvad er processen frem mod afklaring af forslaget? 
Mikkel: Præsterne har respekteret visionsdagen ved at sætte 
sig ned og tænke visionært. Men forslaget som præsterne er 
kommet med, forhindrer ikke at tankerne fra visionsdagen også 
kan overvejes og realiseres. 
Bjarke: Det handler ikke om at jeres forslag ikke kan 
gennemføres, men vi har lige fået oplægget og der skal 
arbejdes videre med det. 
Bjarke, Anna, Kenneth og præsterne nedsætter et udvalg som 
forbereder beslutningsgrundlaget så begge menighedsråd kan 
tage stilling.  
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Orienterende møde ved Eskil S. Dickmeiss, Provst, Frederikssund Provsti 

3) Stillingen som konstitueret 
sognepræst (50%) 

 

a)  Der føres særskilt protokol af provsten. 
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